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Tilpasset låneopptak 2019  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
I opprinnelig budsjett var det vedtatt bruk av lån på 164,9 mill kroner.  Det har i løpet av året 
blitt tilleggsbevilget 201,7 mill kroner, totalt 366,6 mill kroner. 
 
Dersom vedtatte låneopptak blir gjennomført, er det beregnet å bli udisponerte lånemidler på 
mellom 60 mill kroner og 150 mill kroner ved årsskiftet.  Det er en del større prosjekt hvor 
totalkostnaden er budsjettert inn, men hvor det blir mindre summer som føres på 2019. 
 
Regnskapsmessig blir avdrag beregnet ut i fra det totale låneopptaket og ikke ut fra hva som 
er brukt.   
 
Det vil si at ved å justere låneopptaket ned vil belastningen for ny kommune bli noe mindre i 
oppstartsåret 2020. 
 
Vurdering: 
Ved å redusere låneopptaket vil ny kommune få en noe lettere oppstart.  Ved å redusere 
låneopptaket med mellom 60 mill kroner og 150 mill kroner vil avdragene for 2020 bli 
mellom 2 og 5 mill kroner mindre i ny kommune. 
 
For å få best mulig rente er det en fordel å ta opp lånet i løpet av november da renten har en 
viss (u)vane med å øke i tiden fram mot årsskiftet.  Selv marginale økninger vil gi vesentlige 
utslag da det er relativt store lånebeløp. 
 
Neste kommunestyremøte er i begynnelsen av desember og det hadde vært en fordel å fått en 
fullmakt til å foreta en opplåning ut fra beregnet behov nå i begynnelsen av november.  Dette 
hadde gjort låneprosessen noe enklere mhp utlysning ol. 
 
Når det gjelder rente, så er det noe usikkert om vi greier å få en gevinst, slik at det er ikke noe 
argument på sitte med en større likviditetsbeholdning. 
 
Oppsummering: 
Det foreslås at Rådmannen får fullmakt til å foreta en opplåning ut i fra beregnet behov med 
siktemål at ny kommune får redusert avdragene noe i oppstartsåret. 
 
Dersom kommunestyret ønsker en opplåning opp til vedtatt lån, kan det gjennomføres ved å 
ta opp et sertifikatlån rett i etterkant av kommunestyremøtet.  
 
 



Rådmannens innstilling: 
Rådmannen får fullmakt til å foreta en opplåning ut i fra beregnet behov i 
investeringsregnskapet. 


